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Mszą św. poranną  

 
Różaniec - w każdą 
środę przed Mszą 
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skiej i dokonania przez Matkę Bożą 
obrzędu oczyszczenia. 
 Kościół wszystkim ważniej-
szym wydarzeniom z życia Chrystusa 
daje w liturgii szczególnie uroczysty 
charakter. Święto Ofiarowania Pana 
Jezusa należy do najdawniejszych, gdyż 
było obchodzone w Jerozolimie już w 
IV w., a więc zaraz po ustaniu prześla-
dowań. Dwa wieki później pojawiło się 
również w Kościele zachodnim. 
 Tradycyjnie dzisiejszy dzień na-
zywa się dniem Matki Bożej Grom-
nicznej. W ten sposób uwypukla się 
fakt przyniesienia przez Maryję małego 
Jezusa do świątyni. Obchodom towa-
rzyszyła procesja ze świecami. W cza-
sie Ofiarowania starzec Symeon wziął 
na ręce swoje Pana Jezusa i wypowie-
dział prorocze słowa: "Światłość na 
oświecenie pogan i na chwałę Izrae-
la" (Łk 2, 32). Według podania proce-
sja z zapalonymi świecami była znana 
w Rzymie już w czasach papieża św. 
Gelazego w 492 r. Od X w. upo-
wszechnił się obrzęd poświęcania 
świec, których płomień symbolizuje 
Jezusa - Światłość świata, Chrystusa, 
który uciszał burze, był, jest i na zaw-
sze pozostanie Panem wszystkich praw 
natury. Momentem najuroczystszym 
apoteozy Chrystusa jako światła, który 
oświeca narody, jest podniosły obrzęd 
Wigilii Paschalnej - poświęcenie pas-
chału i przepiękny hymn Exultet. 
 W Kościele Wschodnim dzisiej-
sze święto (należące do 12 najważniej-
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 Nazwa obchodzonego 2 lutego 
święta wywodzi się od dwóch terminów 
greckich: Hypapante oraz Heorte tou Ka-
tharismou, co oznacza święto spotkania i 
oczyszczenia. Oba te święta były głębo-
ko zakorzenione w tradycji Starego Te-
s t a m e n t u . 
 Na pamiątkę ocalenia pierwo-
rodnych synów Izraela podczas niewoli 
egipskiej każdy pierworodny syn u Ży-
dów był uważany za własność Boga. 
Dlatego czterdziestego dnia po jego 
urodzeniu należało zanieść syna do 
świątyni w Jerozolimie, złożyć go w rę-
ce kapłana, a następnie wykupić za sym-
boliczną opłatą 5 syklów. Równało się 
to zarobkowi 20 dni (1 sykl albo szekel 
to 4 denary lub drachmy, czyli zapłata 
za 4 dni pracy robotnika niewykwalifi-
kowanego). Równocześnie z obrzędem 
ofiarowania i wykupu pierworodnego 
syna łączyła się ceremonia oczyszczenia 
matki dziecka. Z tej okazji matka była 
zobowiązana złożyć ofiarę z baranka, a 
jeśli jej na to nie pozwalało zbyt wielkie 
ubóstwo - przynajmniej ofiarę z dwóch 
synogarlic lub gołębi. Fakt, że Maryja i 
Józef złożyli synogarlicę, świadczy, że 
b y l i  b a r d z o  u b o d z y . 
 Święto Ofiarowania Pańskiego 
przypada czterdziestego dnia po Bożym 
Narodzeniu. Jest to pamiątka ofiarowa-
nia Pana Jezusa w świątyni jerozolim-
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szych świąt) nazywane jest Spotkaniem Pańskim 
(Hypapante), co uwypukla jego wybitnie chrystolo-
giczny charakter. Prawosławie zachowało rów-
nież, przejęty z religii mojżeszowej, zwyczaj 
oczyszczenia matki po urodzeniu dziecka - po 
upływie 40 dni od porodu (czyli po okresie poło-
gu) matka po raz pierwszy przychodzi do cerkwi, 
by w pełni uczestniczyć w Eucharystii. Ślad tej 
tradycji był kultywowany w Kościele przedsobo-
rowym - matka przychodziła "do wywodu" i 
otrzymywała specjalne błogosławieństwo; było to 
praktykowane zazwyczaj w dniu chrztu dziecka i - 
tak jak wówczas także chrzest - poza Mszą św. 
Zwyczaj ten opisał Reymont w "Chłopach". 
 W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa 
ma nadal charakter wybitnie maryjny (do czasów 
posoborowej reformy Mszału w 1969 r. święto to 
nosiło nazwę "Oczyszczenia Maryi Panny" - "In 
purificatione Beatae Mariae Virginis"). Polacy wi-
dzą w Maryi Tę, która sprowadziła na ziemię nie-
biańskie Światło i która nas tym Światłem broni i 
osłania od wszelkiego zła. Dlatego często brano 
do ręki gromnice, zwłaszcza w niebezpieczeń-
stwach wielkich klęsk i grożącej śmierci. Niegdyś 
wielkim wrogiem domów w Polsce były burze, a 
zwłaszcza pioruny, które zapalały i niszczyły do-
mostwa, przeważnie wówczas drewniane. Wła-
śnie od nich miała strzec domy świeca poświęco-
na w święto Ofiarowania Chrystusa. Zwykle była 
ona pięknie przystrajana i malowana. W czasie 
burzy zapalano ją i stawiano w oknach, by prosić 
Maryję o ochronę. Gromnicę wręczano również 
konającym, aby ochronić ich przed napaścią złych 
duchów. 
 Ze świętem Matki Bożej Gromnicznej 
kończy się w Polsce okres śpiewania kolęd, trzy-
mania żłóbków i choinek - kończy się tradycyjny 
(a nie liturgiczny - ten skończył się świętem 
Chrztu Pańskiego) okres Bożego Narodzenia. 
Dzisiejsze święto zamyka więc cykl uroczystości 
związanych z objawieniem się światu Słowa Wcie-
lonego. Liturgia po raz ostatni w tym roku ukazu-
je nam Chrystusa-Dziecię. 
 Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny 

obchodzi ustanowiony przez św. Jana Pawła II 
Dzień Życia Konsekrowanego, poświęcony 
modlitwie za osoby, które oddały swoje życie na 
służbę Bogu i ludziom w niezliczonych zakonach, 
zgromadzeniach zakonnych, stowarzyszeniach 
życia apostolskiego i instytutach świeckich. Pa-
miętajmy o nich w podczas naszej dzisiejszej mo-
dlitwy na Eucharystii.  



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

21.01.2018 r. 
 

 Dziś 3 niedziela zwykła. Z Chrystusem i przez Chrystusa przyszło do nas królestwo Boże. On 
wzywa ludzi do nawrócenia i wiary, aby poprawnie kroczyć Jego drogami. Wszyscy jesteśmy adresata-
mi zaproszenia do wspólnego stołu Słowa i Eucharystii, abyśmy zdawszy się na miłosierdzie Boże, w 
pełni sprostali naszemu powołaniu. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W środę, 24 stycznia - Wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła; 
 W czwartek, 25 stycznia - Święto Nawrócenia św. Pawła, apostoła; 
 W piątek, 26 stycznia - Wspomnienie Świętych Biskupów Tymoteusza i Tytusa. 

PPONIEDZIAŁEK  - 22 STYCZNIA 
700    -         
   
 
1600  - 
 
1700  -   

+ Stanisław Filary 
+ Zofia Misiarz 
 
(ks.Prałat/MC) + Stanisław Gołuch 
 
+ Franciszek Gołuch w 8 r.śm. 

*****************************************  
WTOREK -  23 STYCZNIA 
700    - 
 
 
1600  - 
1700  -   

O zdrowie i bł. Boże dla całej Rodziny 
+ Stanisław Golec 
 
(ks.Prałat/MC) + Józef Motyka 
+ Maria i Julian Pietraszko  

*****************************************  
ŚRODA  -  24  STYCZNIA 

700    - 
 
1600  - 
1700  - 
 

+ Maria Pytlarz 
 
+ Stanisław Gołuch 
+  Jan Rejczyk 
(ks.Prałat/DC) + Feliks Motyka 

*****************************************  
CZWARTEK  -  25  STYCZNIA  
700    - 
 
1600  - 
 
1700  -   

+ Maria Pietraszko  
 
(ks.Prałat/MC) + Genowefa Karpeta 
 
+ Teresa Tyrlik 

PIĄTEK  -  26 STYCZNIA 

700   - 
  
 
1600   - 
 
1700   -   

+ Teresa Zawada  
+ Michał Michalski 
 
(ks.Prałat/MC) + Stefania Dyrlaga 
 
+ Tadeusz Kamiński 

*****************************************  
SOBOTA  -  27  STYCZNIA 

700    - 
 
800    - 
 
 1700  -   

+ Marcin Balas 
 
(ks.Prałat/MC) + Kazimierz Talik 
 
+ Agnieszka i Franciszek Witos 
Za członków Róży Stanisława Michalskiego 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  28  STYCZNIA 

700    - 
 
900    - 
 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

++ z Róży Heleny Bednarz 
 
+ Mieczysław Wojciuch z rodzicami: Francisz-
kiem i Katarzyną 
(ks.Prałat/DC) + Józef Kabacik 
+ Irena i Leszek Popiel 
 
CHRZTY 
 
+ Rozalia Duraj 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

28.01.2018 r. 
 
 W 4 niedzielę zwykła słyszymy słowa św. Pawła: Chciałbym, żebyście byli wolni od utrapień. 
Mamy pragnienie życia bez problemów, zwłaszcza takich, które rodzą cierpienie, odbierają nadzieję i 
odwagę, powodują utratę sensu istnienia.  Te trudne doświadczenia należy przedstawić Panu Bogu 
podczas liturgii eucharystycznej. On, jako jedyny, w sobie znany sposób pomoże nam z tych wszyst-
kich doświadczeń wyjść jeszcze bardziej umocnionymi. 
 
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź w czwartek i piątek od godz. 
16.00. Chorych z Komunią św. odwiedzimy w piątek: Ks. Proboszcz - od 8.30 - góra; Ks. Wikariusz - od 8.30 - 
dół. 
 
W piątek, 2. lutego obchodzimy Święto Ofiarowania Pańskiego. Na Mszy św. wieczornej dzieciom 
przygotowującym się do Pierwszej Komunii św. oraz wszystkim wiernym poświęcimy świece. 
 
W dniu 3. lutego 2018 r. (sobota) Rycerstwo Niepokalanej zaprasza Parafian na mszę św. wieczorną, oraz Ado-
rację Najświętszego Sakramentu z okazji pierwszej soboty miesiąca. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W środę, 31 stycznia - Wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera; 
 W piątek, 2 lutego - Święto Ofiarowania Pańskiego. W tym dniu nie obowiązuje wstrzemięźliwość od 
  pokarmów mięsnych. 
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PONIEDZIAŁEK  - 29 STYCZNIA 
700    -     
  
1600  -   
     
1700  -   

+ Stanisław Filary 
 
(ks.Prałat/MC) + Jan Karpeta 
 
+ Eugeniusz Kupczak 
 

*****************************************  
WTOREK -  30 STYCZNIA 

700    - 
 
1600  - 
1700  -   

+  Tadeusz Machała 
 
(ks.Prałat/MC) + Maria Strzałka 
+ Maria Pytlarz 

*****************************************  
ŚRODA  -  31 STYCZNIA 

700    - 
 
1600  - 
 1700  -   

+ Stanisław Motyka 
 
+ Maria Motyka 
+ Feliks Motyka 
(ks.Prałat/DC) + Jan Wisła 

*****************************************  
CZWARTEK  - 1 LUTEGO 

700    - 
 
 
1700  -   

+ Michał Michalski 
 
 
 + Maria Berek (imien.) 

PIĄTEK  -  2 LUTEGO 

700  - 
 
 
1600  - 
 
1700   -   

+ Wojciech Miś w 10 r.śm. z ż. Ludwiną i s. Fran-
ciszką 
 
(ks.Prałat/MC) + Anna Tlałka 
 
+ Józef Michalski w 1 r.śm.  

*****************************************  
SOBOTA  -  3 LUTEGO 

700    - 
800  - 
 
 
1700  -   

+  Henryk Stańco 
(ks.Prałat/MC) + Anna Śleziak 
 
 
W int. Rycerstwa Niepokalanej 
+ Józef Sobel 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  4 LUTEGO 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

O zdrowie i bł. Boże dla członkiń z Róży Heleny 
Bednarz 
ROCZEK: Mikołaj Suchanek 
 
+ Franciszka Motyka 
 
+ Aniela Słowik 
+ Stefan i Wiktoria Sygut 
 
 + Jan Łajczak w 2 r.śm. z ż. Franciszką i s. Józe-
fem 


